第 19 回秋田県尿路生殖器・免疫感染研究会

ご 案 内
謹啓

時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、第 19回秋田県尿路生殖器・免疫感染研究会を下記の要領で開催する運びとなりました。

ご多忙のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬白

日 時：平成 28 年 6 月 2 日（木）午後 7時 00 分～

場 所：秋田ビューホテル 4 階 「光琳の間」

秋田県秋田市中通２丁目６−１ 電話:018-832-1111

《情報提供》「ヒト型抗 RANKL モノクローナル抗体製剤ランマーク®について」

第一三共株式会社

【代表世話人挨拶】

秋田大学大学院医学系研究科 腫瘍制御医学系 腎泌尿器科学講座 教授 羽渕友則 先生

【一般演題】

座長 秋田大学大学院医学系研究科 機能展開医学系 産婦人科学講座 教授 寺田幸弘 先生

「 尿膜管遺残との鑑別を要した手術瘢痕部腫瘤の一例 」

○関根悠哉、井上高光、喜早祐介、沼倉一幸、鶴田大、前野淳、齋藤満、成田伸太郎、羽渕友則

秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器学講座

「ヒト・マウス胚盤胞期胚の拡張、虚脱の不思議」

○小野寺洋平、高橋和政、後藤真由美、尾野夏紀、白澤弘光、佐藤亘、熊澤由紀代、寺田幸弘

秋田大学大学院医学系研究科 産婦人科学講座

一般演題の募集は終了いたしました。

【特別講演】

座長 秋田大学大学院医学系研究科 腫瘍制御医学系 腎泌尿器科学講座 教授 羽渕友則 先生

骨と全身の臓器ネットワーク

-臓器連関のメディエーターとしてのRANKL-

演者  東京医科歯科大学大学院 医歯学総合研究科 細胞生理学分野 教授 竹田 秀 先生

＊参加費 1,000 円 を頂いております。 ＊会終了後、情報交換の場を設けております。

＊本会は、日本医師会生涯教育講座（1.5 単位）に認定されております。

カリキュラムコード：19 身体機能の低下、73 慢性疾患・複合疾患の管理、77 骨粗鬆症

＊日産婦学会専門医シール（10 単位）・医会研修参加証を当日発行致します。

＊当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただきます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催   秋田県尿路生殖器・免疫感染研究会   第一三共株式会社